



Universidad de Buenos Aires

DIRECCION DE CONTRATACIONES

Av. Chorroarín 280 -CPA: C1427CWO - Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Tel.: 4524-8469
Commutador: 4524-8400 /4514-8972 Interno: 469
E-mail: compras@fvvet.uba.ar

Horario de atención:
Lunes a Viernes de 09.00 a 15.00 horas.-



Facultad de Ciencias VETERINARIAS
Universidad de Buenos Aires

CIRCULAR ACLARATORIA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Circular N° 001

Table with 2 columns: Field (Lugar y Fecha, Nombre del organismo contratante) and Value (2 de mayo de 2017, Facultad de Ciencias Veterinarias -UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES-)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Table with 3 columns: Tipo (CONTRATACIÓN DIRECTA), N° (012), Ejercicio (2017); Clase / Causal del Procedimiento (COMPULSA ABREVIADA POR MONTO); Modalidad (SIN MODALIDAD)

Expediente N°: CUDAP: EXP-UBA:0090042/2016

Rubro comercial: Equipos

Objeto de la contratación: Adquisición de microscopios binoculares, según Especificaciones Técnicas y Cláusulas Particulares del Pliego.

ACTO DE APERTURA

Table with 2 columns: Lugar/Dirección (Dirección de Contrataciones de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad de Buenos Aires, Av. Chorroarín 280 (C1427CWO) - Ciudad Autónoma de Buenos Aires -Pabellón Central, Planta Baja.) and Día y Hora (05-05-2017 a las 11:00 HORAS)

DESCRIPCION

Atento a las observaciones realizadas por una empresa, y habiéndose consultado al solicitante, se realizan las siguientes aclaraciones.

Texto del Pliego Consultado:

- ...QUE PERMITA COLOCAR CÁMARA DIGITAL DE ALTA DEFINICIÓN (FULL HIGH DEFINITION 1080P) Y CONEXIÓN WIFI EN FORMA MODULAR, SIN NECESIDAD DE TUBO TRINOCULAR O TUBOS ESPECIALES.

Consulta: ¿Incorporarían Cámaras a todos los equipos? ¿Realmente requieren esa especificación técnica?

Respuesta: SI. SE REQUIERE QUE TODOS LOS EQUIPOS CUENTEN CON LA CARACTERÍSTICA DE PERMITIR COLOCAR CÁMARA DIGITAL DE ALTA DEFINICIÓN (FULL HIGH DEFINITION 1080P).

Texto del Pliego Consultado:

- ...FLUORESCENCIA MERCURIO/LED/HALURO METÁLICO (HASTA CINCO (5) FILTROS DE FLUORESCENCIA.)

Consulta: ¿Usarían Fluorescencia de triple marcación o técnicas que requieran el uso distintos Fluorocromos?

Respuesta: NO SE CONSIDERARÁ EXCLUYENTE EL NO CUMPLIMIENTO DE ÉSTA ESPECIFICACIÓN.

Texto del Pliego Consultado:

- ...QUE PERMITA AGREGAR TUBO DE DIBUJO Y SISTEMA DE DISCUSIÓN DE HASTA CINCO (5) OBSERVADORES.

Consulta: Esta es un técnica en desuso, desde la proliferación de cámaras y software, sumados a la capacidad de poder capturar y procesar imágenes en una PC, y / o proyectarlas en una pantalla o verlas en un TV ¿Realmente la consideran indispensable?

Respuesta: NO SE CONSIDERARÁ EXCLUYENTE EL NO CUMPLIMIENTO DE ÉSTA ESPECIFICACIÓN.

Signature of Carlos A. Castro, Director de Contrataciones